
2025年6月吉日 

学習塾及び教育関係の先生方 
聖徳学園中学・高等学校 
学校長　　峯岸　渉 

芒種の候、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育にご
理解・ご支援を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、聖徳学園では、ICT教育、グローバル教育、STEAM教育、そして進路サポートなど多岐にわたる教育
を行ってまいりました。なかでも、課題解決型学習により生徒の創造性を高めるアウトプットを重視した
SETAM教育の教育の実践が高く評価され、2021年度～2024年度に続き、2024年度～2027年度においても
Apple Distinguished Schoolとして再認定を受けております。 
さらに、難関国公立大学への進学支援プロジェクトや海外進学セミナーの成果として、2025年春には東京大
学文科一類への合格に加え、世界大学ランキング21位のトロント大学などの海外大学への合格を出すことがで
きました。 
　また、2024年度4月に高校課程で設置した「データサイエンス（DS）コース」も2期生を迎え、新たな学
びに挑戦する仲間が増えました。創立100周年を2年後に控え、創立者の思いを引き継ぎながらも新たなこと
への挑戦をこれからも行ってまいります。 
この度、学習塾および教育関係の先生方に、本校の教育について、ならびに2025年度入試結果報告および
2026年度の入試・募集等につきまして下記の日程にて、学習塾および教育関係者対象説明会を開催いたしま
す。諸先生方にご案内申し上げたく、お知らせ申し上げます。 

記 
 
実施日　：　2025年7月2日(水) 
時　間　：　10時開始～　受付 
　　　　　　10時30分～11時30分　全体説明会    
                  11時40分～12時　DSコースの生徒による発表（希望者）　 
場　所　：　聖徳学園中学・高等学校　90周年記念ホール（13号館地下1階） 
　　　　　　　(JR中央線・西武多摩川線　武蔵境駅南口３分)　　 
内　容　：　聖徳学園中学・高等学校の教育について 
                  2025年度中学入試・高校入試の入試結果報告 
　　　　　　2026年度中学募集・高校募集について 
担　当　：　入試企画室（黒田）　広報部（倉田） 
電　話　：　0422-31-5121    　　 
ＦＡＸ　：　0422-33-9386　　 
メール　：　shotoku@shotoku.ed.jp 
申　込　：　右上のQRコードよりお願いします。 
                  　※会場準備のため、参加者1名様ごとのご入力をお願いします。 
申込締切：    2025年6月30日（月） 
※本校には駐車スペースがございませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 
　　　　 



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


